



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 2021

ANO: III

EDIÇÃO Nº: 1063- 20 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço global do lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 083/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de material para o laboratório da Saúde. As empresas habilitadas são:

A empresa INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.415.600/0001-62, vencedora nos lotes 02, 03, 07, 08, 09, 11 e 12, perfazendo o valor total de R\$ 17.882,61 (dezesete mil oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos).

A empresa LABNORTE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.922.825/0001-85, vencedora nos lotes 05, 10 e 14, perfazendo o valor total de R\$ 9.232,48 (nove mil duzentos e trinta e dois reais e quatrocentos e oito centavos).

A empresa QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 85.345.528/0001-55, vencedora nos lotes 04 e 06, perfazendo o valor total de R\$ 3.748,74 (três mil setecentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos).

Marmeleiro, 01 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
02	23	Kg	Bolacha doce simples, tipo caseira (maisena, coco, milho, manteiga).	18,50	425,50
10	432	Un.	Cuca caseira simples, peso líquido de 500 g contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite, sal, manteiga, fermento, limão, ovos e água.	6,78	2.928,96
15	375	Kg	Grostoli, cobertura açúcar e canela unidades com aprox. 60gr.	17,80	6.675,00
16	230	Un.	Kit lanche com embalagem atóxica de fácil manuseio contendo: 01 sanduiche, 01 barra de cereal ou 01 mini pacote de bolacha ou 01 bolinho, 01 fruta, 01 bebida (suco ou água de cocô ou bebida láctea) e 01 guardanapo.	15,60	3.588,00
28	350	Un.	Pão de forma fatiado, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Validade mínima de 2 dias, a contar da data da entrega.	7,18	2.513,00
29	150	Un.	Pão de milho caseiro, unidade de 500g contendo os seguintes ingredientes: farinha de milho, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, açúcar, sal, fermento e água.	6,69	1.003,50
Valor Total Estimado					17.133,96

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 31 de agosto de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 01 de setembro de 2021.

Marmeleiro, 01 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 2021

ANO: III

EDIÇÃO Nº: 1063- 20 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: OSNEI PANCERA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	150	Un.	Barquete de frango ou legumes, aprox. 30g	1,04	156,00
03	313	Kg	Bolinho tipo nozinho frito com calda de açúcar, com aprox. 30g	20,00	6.260,00
04	215	Kg	Bolo Especial com diversos recheios: creme de caramelo, creme de brigadeiro, coco com leite condensado, leite condensado com bombom, quatro leites, frutas.	42,21	9.075,15
05	306	Kg	Bolo Simples vários sabores, (laranja, coco, chocolate, limão e cenoura) em pedaços de 100gr, com cobertura de chocolate e demais sabores.	25,21	7.714,26
06	100	Un.	Bombom de uva/morango, chokito, prestígio, com cobertura de chocolate ao leite ou chocolate branco, aprox.30g	1,64	164,00
07	150	Un.	Carolinas recheadas com creme ou doce de leite e cobertura aprox. 40 gr cada.	1,61	241,50
08	200	Un.	Croissant recheados de frango, aprox. 40gr cada	3,30	660,00
09	290	Un.	Cuca caseira recheada, nos sabores: chocolate, doce de leite, frutas, etc., peso líquido de 500 g	7,39	2.143,10
11	250	Un.	Cup Cake, massa de baunilha ou chocolate, com recheios diversos e decorado, com aprox. 150g	4,48	1.120,00
12	1600	Un.	Docinhos festivos (brigadeiro, beijinho, dois amores, cajuzinho) aprox. 30 gr cada.	1,06	1.696,00
13	130	Kg	Empadão de frango contendo massa de empadão, recheada de frango.	28,44	3.697,20
14	100	Kg	Empadão de palmito contendo massa de empadão, recheada de palmito.	31,94	3.194,00
17	15	Cento	Mini Croissant com massa folhada nos sabores de queijo e presunto ou frango, aprox. 20gr	99,95	1.499,25
18	150	Un.	Mini cuca com cobertura de maracujá, goiaba, creme, unidade com 40g.	1,36	204,00
19	1300	Un.	Mini empadinha recheadas com frango, aprox. 30g	1,07	1.391,00
20	1600	Un.	Mini empadinha recheadas com palmito, queijo, catupiry, aprox. 30g	1,16	1.856,00
21	13	Cento	Mini esfirra, com recheio de carne bovina, frango, queijo ou pizza.	103,33	1.343,29
22	30	Cento	Mini pastel assado com recheio de palmito e catupiry.	102,66	3.079,80
23	300	Un.	Mini pizza, sabores: calabresa, bacon, frango, carne bovina, quatro queijos, etc. aprox. 30 g	1,75	525,00
24	2800	Un.	Mini sanduíche (pão de leite, brioche, integral, mini francês) com recheio de: salaminho, azeitona, presunto cozido, frango, peito de peru, queijo, com aprox. 25g a unidade.	2,06	5.768,00
25	2950	Un.	Mini sanduíche com pão de forma, tipo triângulo, com recheio de: frango, queijo, presunto, alface e maionese, com aprox. 25g a unidade.	1,78	5.251,00
26	1250	Un.	Mini sonho com recheio de Chantili ou Creme ou Doce de Leite, com aprox. 25 gr.	1,47	1.837,50
27	200	Un.	Mini tortelete com recheio de maracujá, limão, frutas, com aprox. 30g	2,25	450,00
30	2700	Un.	Pão de queijo 30g.	1,23	3.321,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 2021

ANO: III

EDIÇÃO Nº: 1063- 20 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

31	850	Kg	Pão francês, unidade de 50g, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega.	9,93	8.440,50
32	350	Un.	Pastel assado com recheio contendo de: carne de gado e azeitona, 50g a unidade.	3,88	1.358,00
33	200	Un.	Pastel frito com recheio contendo de: carne de gado, frango ou queijo com presunto, 100g a unidade.	4,67	934,00
34	100	Un.	Petit four de chocolate, aprox. 20g cada.	1,75	175,00
35	33	Kg	Rocambole confeitado, recheado com creme, brigadeiro, doce de leite.	29,95	988,35
36	124	Kg	Salgadinhos palitos temperados, fritos	16,00	1.984,00
37	349	Cento	Salgadinhos sortidos: mini pastel com recheio de carne bovina, pizza, queijo, frango ou banana, mini quibe, coxinha de frango, risólis de frango ou quatro queijos, pérolas de queijo e presunto, croquete de frango, calabresa ou queijo.	68,01	23.735,49
38	5400	Un.	Sanduíche de pão francês com recheio de queijo mussarela, tomate, alface, presunto cozido, maionese ou margarina	4,99	26.946,00
39	200	Un.	Sanduíche natural contendo 2 fatias de pão integral, tomate, alface, presunto, queijo e maionese.	4,23	846,00
40	2212	Un.	Sanduíche natural contendo 3 fatias de pão de forma, tomate, alface, presunto, queijo e maionese.	4,86	10.750,32
41	400	Un.	Sanduíche X-salada (pão, hambúrguer, presunto, queijo, alface, tomate, ervilha e milho)	12,00	4.800,00
42	350	Un.	Semi folhado, com recheio de presunto, queijo, milho, ervilha, bacon e tomate, cobertura de orégano ou gergelim, unidade com 50g.	5,55	1.942,50
43	90	Litro	Suco natural de laranja ou abacaxi	6,50	585,00
44	120	Kg	Torta de massa flora, várias sabores.	32,40	3.888,00
45	10	Kg	Torta especial contendo massa flora com recheio de geléia de morango, maracujá, chocolate, limão.	32,95	329,50
46	30	Kg	Torta fria de pão com recheio de frango, milho, maionese, cenoura, ervilha, azeitona, presunto, queijo, picles, batata palha, etc.	28,72	861,60
47	120	Kg	Torta fria salgada, completa.	28,94	3.472,80
Valor Total Estimado					154.684,11

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 31 de agosto de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 01 de setembro de 2021.

Marmeleiro, 01 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021... CONTRATADA: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI... OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unidade, Descrição, Valor Unitário, Valor Total. Lists various food items like 'Bolo de leite', 'Doce de leite', etc.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unidade, Descrição, Valor Unitário, Valor Total. Lists various food items like 'Doce de leite', 'Doce de leite', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 45 dias a partir da data de registro de preços até 31 de agosto de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 01 de setembro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO! PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021 - P.M.M. - EXCLUSIVO PARA ME E EPP... Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 081/2021...

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO! PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021 - P.M.M. - EXCLUSIVO PARA ME E EPP... Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 083/2021...

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021... OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos para a Associação Regional de Saúde do Sudoeste... EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 08/2021...

reais e quarenta e dois centavos VIGÊNCIA: 19/08/2021 a 19/10/2021... EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2019 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018...

Table with 4 columns: Item, Qtd, Descrição, Valor. Shows 'ecocardiográfica transforcaica' with values in R\$.

Foro: Comarca de Francisco Beltrão/PR. Francisco Beltrão, 31 de agosto de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA PRESIDENTE/ARSS

RESOLUÇÃO Nº 079/2021 Data 01/09/2021. Súmula: Nomeia Servidor em Cargo comissionado, e dá outras providências.

Art. 1º: Fica nomeado para exercer o cargo de Coordenador Geral, o Sr. MÁRCIO EDGAR GALVANI, portador do RG. Nº. 4.980.663-9 SSP PR e CPF nº. 717.618.619-72, a partir de 01 de setembro de 2021.

Parágrafo Único: Os vencimentos atribuídos serão os constantes do Símbolo - CG do Anexo I da Resolução nº 73/2013.

Art. 2º: A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Associação Regional de Saúde do Sudoeste em 01 de setembro de 2021.

Table with 4 columns: NOME, CPF, FUNÇÃO, DATA ADMISSÃO. Lists Claudete F. Soares as a Radiologista.

Art. 2º: Os vencimentos mensais atribuídos serão os constantes estipulados na resolução nº 73/2013 e 24/2014.

Art. 3º: Revogadas as disposições em contrário esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Associação Regional de Saúde do Sudoeste em 01 de setembro de 2021.

Table with 4 columns: NOME, CPF, FUNÇÃO, DATA ADMISSÃO. Lists Iara AP. Santos as an Enfermeira.

Art. 2º: Os vencimentos mensais atribuídos serão os constantes estipulados na resolução nº 73/2013 e 24/2014.

Art. 3º: Revogadas as disposições em contrário esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Associação Regional de Saúde do Sudoeste em 01 de setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 014/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019... PARTES: ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE E CLAUDETE FATIMA JANEIRO SOARES.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 014/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019... PARTES: ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE E IARA APARECIDA DOS SANTOS.